
 
 

 

 

 

Степновский сельский Совет депутатов 
Назаровский район 
Красноярский край 

РЕШЕНИЕ 
21 марта 2024 г.                            п. Степной                                  № 35-136  
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ СТЕПНОВСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Степновского сельсовета Назаровского 
района Красноярского края, Степновский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав Степновского сельсовета Назаровского района 
Красноярского края (далее – Устав) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 7 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции: 
«7. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, 

свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные 
правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем 
которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, 
заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после 
их официального обнародования. 

Официальным обнародованием муниципального правового акта, в том 
числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления 
считается первая публикация его полного текста в газете «Советское 
Причулымье». 

Обнародование муниципальных правовых актов, путем доведения сведений 
до населения через размещение на информационных досках (стендах), на 
предприятиях, в учреждениях, организациях, расположенных на территории 
Степновского сельсовета, осуществляется для дополнительного информирования 
населения.        

   2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя Степновского сельского Совета депутатов. 

   3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального 
опубликования в газете «Советское причулымье», осуществляемого после его 
государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской 
Федерации по Красноярскому краю. 

 
 

 
Председатель Степновского сельского 
Совета депутатов  
 
 
________________ А.М.Безгин 

 
Глава Степновского сельсовета  
 
 
 
_________________          И.В. Панов 



 


